



JULKISEN ALAN TYÖELÄKEOSA AJA

**Kevan eläketurvan toimeenpanoon,  
toimialaan ja rahoitukseen vaikuttavat  
säädosmuutokset sekä arviot vaikutuksista  
Kevan toimintaan ja toimintaympäristöön**

Vuonna 2024 Kevan sidosryhmätiimissä esillä olleita  
keskeisiä asioita

Ismo Kainulainen  
Johtava asiantuntija

**19.12.2024**

# Kevan eläketurvan toimeenpanoon, toimialaan ja rahoitukseen vaikuttavat Säädosmuutokset 2024

Kevan sidosryhmätiimin käsittelemiä keskeisiä säädöshankkeita 1/6

Asiat	Tausta	Vaikutusarvio Kevan toimintaan	Ennakoivat informointi- ja seurantatoimet, kuulemiset sekä valmistelijaviestintä	Poliitikko/virkakunta yhteydenpito
<b>Valtakunnallinen työkykyhanke Korona –kriisiin liittyen</b>	Korona on kunnissa, valtion ja kirkon parissa kuormittanut ns. etulinjan työntekijöitä. Tämä nostaa em. henkilöiden työkykyriskiä. Keva on ehdottanut valtiolle Korona – työkykyhankkeen toteuttamista. Hanke on saanut valtion/EU:n rahoituksen vuosille 2023-2026.	Keva on käynnistänyt hankkeen toimeenpanin ja varautunut rahoittamaan puolet em. työkykyhankkeen vaatimista resursseista.	Keva on informoinut hankkeesta sekä STM:n ja VM:n virkakuntaa ja työmarkkina-vaikuttajia. Hankkeessa on mukana lähes 30 Kevan asiakasorganisaatiota.	Juha Majanen Susanna Huovinen Riitta Aejemaelus, Juha Sarkio
<b>Keva -lain muutokset</b>	Valtiovarainministeriö on käynnistänyt lainmuutostyön, jossa Kevan valvonta on tarkoitus siirtää myös kokonaisuudessaan Finanssivalvonnalle.	Uudistus yksinkertaistaa Kevan valvontaa ja yhdenmukaistaa sitä työeläkevakuutusalan kanssa. Valvontamuutos voi työllistää ainakin alkuvaiheessa Kevan toimistoa aiempaa enemmän.	Keva on keskustellut alustavasti muutoksesta VM:n virkakunnan kanssa. Lakiesitystä on valmisteltu VM:ssä ja se on ollut lausuntokierroksella. Keva on <a href="#">lausunut</a> lakiesityksestä ministeriölle ja käynyt vielä puhelimitse läpi lausunnon pääkohdat esittelijän ja erityisavustajan kanssa. Keva oli kuultavana talousvaliokunnassa ja sosiaali- ja terveystalvaliokunnassa asiasta. Laki on hyväksytty vahvistettu.	VM ministeri Anna-Kaisa Ikonen, Eav Maija Nisakala Ville Koponen
<b>TE-palvelut 2024, valtion työllisyyspalveluiden siirto kunnille</b>	Työllisyyspalveluiden järjestämisvastuu on tarkoitus siirtää valtiolta kunnille vuonna 2024.	Työllisyyspalveluiden järjestämisvastuu on tarkoitus siirtää valtiolta kunnille vuonna 2025. Noin 4000 valtion työntekijää siirtyy kuntien eläkejärjestelmän piiriin.	Keva on seurannut asian valmistelua ja osallistunut ministeriöiden kunnille järjestämiin tilaisuuksiin. Kevan on antanut lausunnon asiasta vuonna 2022 ja <a href="#">2024</a> .	-
<b>Tk-eläkkeiden lepäämäänjättämislaki ja ansiovalvonnan kehittäminen</b>	Eduskunta jatkoi v. 2022 määräaikaista lakia tk-eläkkeiden lepäämään jättämisestä vuoteen 2025 saakka, mikäli eläkkeen rinnalla työskentely ylittää tietyn ansaintarajan. Petteri Orpon hallitusohjelmaan on kirjattu tk-eläkkeiden ja ansiotyön mahdollistavan lepäämäänjättämislain vakinaistaminen. Asian valmistelu on keskeytetty 04/2024 ja nykylain voimassaoloa on tarkoitus jatkaa vuodella.	Toimeenpanon kannalta nykylain jatkaminen on toivottava ja määräaikaisen lain rinnalla asiantuntijat ovat tunnistaneet tekijöitä, joilla lain toimeenpanoa voitaisiin parantaa ja tehdä prosessia nopeammaksi ja asiakkaalle paremmaksi. Lain pitkä jatkoaika olisi toimeenpanon kannalta hyvä asia.	Kevan ehdotuksista on käyty keskustelua työeläke-toimijoiden kesken. Asia on ollut esillä eläkealan EPO –ryhmässä sekä ETK:n eläkeneuvotteluryhmässä sekä ETK:n epävirallisissa keskusteluissa. Asiasta on keskusteltu myös Tela:n edustajien kanssa sekä STM:n virkakunnan sekä sosiaaliturvaministerin valtiosihteerin kanssa.  Keva on antanut asiasta <a href="#">lausunnon</a> .	STM Eav Laura Rissaninen, johtaja Liisa Siika-Aho ja Jaana Rissanen
<b>Tk-eläkkeiden lineaarimalli</b>	Petteri Orpon hallitusohjelmaan on kirjattu tk-eläkkeen ja ansiotyön yhdistävä lineaarimallin toteuttaminen. Asian valmistelu on käynnistetty 04/2024	Keva näkee toimeenpanon kannalta toimivampana ratkaisuna tk-eläkkeen ja työskentelyn mahdollistavan lepäämäänjättämislain kehittämisen. Mikäli lineaarimalli tulee korvaamaan lepäämäänjättämislain on muutokseen syytä varata pitkä siirtymäaika järjestelmämuutosten johdosta.	Kevan laatinut lepäämäänjättämislain parannusehdotuksista kirjelmän sosiaali- ja terveysministeriölle ja keskustellut asiasta sekä lineaarimallin toimeenpanoon liittyvistä haasteista ETK:n sekä sosiaaliturvaministerin valtiosihteerin kanssa.	STM Eav Laura Rissaninen Jaana Rissanen Liisa Siika-Aho
<b>Sotilaseläkkeiden lakimuutostarpeet</b>	TELKin antaman päätöksen pohjalta tiettyjen puolustusvoimien palveluksessa olevien henkilöiden eroamisikä on alhaisempi kuin mitä lakia muutettaessa 2017 on ollut tarkoitus. Kevasta on oltu yhteydessä puolustusministeriöön ja esitetty pikaista lainmuutosta.	Lainsäädännön täsmennys selkeyttäisi lain toimeenpanoa.	Asiasta on keskusteltu ministeriön edustajien kanssa. Keva on antanut lakiesityksestä <a href="#">lausunnon</a> ja ollut kuultavana eduskunnan puolustusvaliokunnassa.	PLM Minna Maria Nurminen ja Sinikka Vahvaselkä

# Kevan eläketurvan toimeenpanoon, toimialaan ja rahoitukseen vaikuttavat Säädosmuutokset 2024

Kevan sidosryhmätiimin käsittelemiä keskeisiä säädöshankkeita 2/6

Asiatx	Tausta	Vaikutusarvio Kevan toimintaan	Ennakoivat informointi- ja seurantatoimet, kuulemiset sekä valmistelijaviestintä	Poliitikko/virkakunta yhteydenpito
<b>Julkisuuslain uudistaminen</b>	Oikeusministeriössä valmistui esiselvitys julkisuuslain uudistamisesta. Asiaa selvittää myös työryhmä alaryhmineen ja vuoden 2023 on tarkoitus, että työryhmä antaa ehdotuksen lainuudistamisen tarpeista.	Toimeenpanon kannalta Keva näkee nykyisen julkisuuslain toimivana ja toimialan yhtenäisten käytäntöjen vuoksi voisi olla hyvä, että kaikki työeläketurvan toimijat olisivat julkisuuslain soveltamisen piirissä ilman erillisiä rajoituksia, kuten on nykyisin säädetty Kevan osalta.	Asiasta on käyty keskustelua aiempina vuosina ja mm. Telan ja ETK:n piirissä. Keva on antanut asiasta <a href="#">lausunnon</a> .	-
<b>Avoimuusrekisteri</b>	Suomeen on ehdotettu muodostettavan lobbauksen läpinäkyvyyttä parantavaa avoimuusrekisteriä.	Avoimuusrekisterisäädännössä on rajattu pois Kevan –tyyppiset julkiset laitokset. Keva on raportoinut avoimuusrekisterin sisältävät asiat ja yhteydenpidon vastuullisuusraportissa.	Kevassa on seurattu asian valmistelua. Eduskunta hyväksyi lain helmikuussa 2023. Avoimuusrekisteri käynnistyy vuoden 2024 alusta. Keva on rajattu pois lain soveltamisalasta. Keva jatkaa avointa kerrontaa vastuullisuusraportissa säädösten vaikutuksista Kevalain toimeenpanoon.	-
<b>Sosiaaliturva-komitean työskentely</b>	Suomessa on käynnissä usean vaalikauden mittainen valmistelu sosiaaliturvan yksinkertaistamisesta. Asiasta on vuonna 2023 valmistunut välimietintö.	Työkykykäsitteeseen liittyvissä pohdintoissa on paljon liittymäpintaa nykyisin toimeenpanoon liittyviin asioihin.	Keva on seurannut uudistusta ja osallistunut eläkealan taustaryhmiin ja ehdotusten kommentointiin. Kevan perehtynyt sosiaaliturvakomitean työssä erityisesti, kuntoutuksen, omaishoidon ja perhehoidon kehittämiseen ja on kommentoinut erityisesti kuntoutusetuuksien ja työttömyysturvan yhdistämisen liittyviä aineistoja. Keva on antanut välimietinnöstä <a href="#">lausunnon</a> keväällä 2023.	-
<b>EPBD-direktiivi</b>	EU on osana ilmastotoimia (fit 55) käynnistänyt direktiivitasoisen säädöstyön, jolla pyritään vaikuttamaan rakennusten ilmastovaikutuksiin. Loppuvuodesta 2023 EU:n parlamentti ja Euroopan Neuvosto ovat saaneet yhteisen kannan asiasta muodostetuksi. Asian lopullinen muoto ratkeaa direktiivin kansallisessa soveltamisessa.	Esityksellä on toteutuessaan taloudellisia vaikutuksia Kevan kiinteistösijoittamiseen Erityisesti energiatehokkuuden rajat ja aikataulu ovat vaikutuksiltaan suurimmat.	Kevassa kiinteistösijoituksissa asiaa on seurattu ja asiasta on keskusteltu työeläkeyhtiöiden kiinteistöasiiantuntijoiden, Raklin sekä ympäristöministeriön direktiivin toimeenpanosta vastaavan valmistelijan kanssa.	Ym Kai Mykkänen Eav Emma-Stina Vehmanen Jyrki Kauppinen
<b>Hankintalain In House -sääntelyn muutokset</b>	Vuonna 2023 esillä on ollut ajatus muuttaa hankintalain In House –sääntelyä. Asia on myös kirjattu nykyiseen hallitusohjelmaan.	Kevassa on vakuutettuna useita kuntien ja hyvinvointialueiden omistamia In house –yhtiöitä. In House- sääntelyn muutoksilla voi olla iso merkitys Kevan eläkemaksukertymille.	Keva on ollut mukana keskusteluissa, jossa on pohdittu yhdessä KT:n, Kuntarahoituksen sekä kuntaliiton kanssa In House –asiaan liittyviä näkökohtia. Asiasta on keskusteltu myös mm. JHL:n edustajien kanssa ja asiaa on sivuttu myös kunta- ja alueministerin tapaamisessa. Kunta- ja alueministerin esikunta on lisäksi vielä tiedustellut Kevan näkemyksiä In house -asiaan.	Vm Anna-Kaisa Ikonen, Eav Maija Niskala
<b>Hyvinvointialueuudistus sekä kuntatalouden uudistukset ml. kehysriihi</b>	Kuluneena vuonna on tehty useita erilaisia muutoksia Hyvinvointialueiden toimintaan ohjaavaan sekä kuntien taloudelliseen regulaatioon.	Keva ei ole ottanut kantaa yksittäisiin esityksiin.	Erilaisia säädosmuutoksia on tarkasteltu ja harkittu tapauskohtaisesti onko tarvetta esim. lausua asiasta. Kuntien ja hyvinvointialueiden regulaatio- sekä toimintaympäristömuutoksia on tarkasteltu myös Kevan pitkän aikavälin rahoituslaskelmissa. Keva on keskustellut ministeri Juuson kanssa hyvinvointialueiden tk-riskiin liittyvistä näkökulmista.	STM Kaisa Juuso

# Kevan eläketurvan toimeenpanoon, toimialaan ja rahoitukseen vaikuttavat Säädosmuutokset 2024

Kevan sidosryhmätiimin käsittelemiä keskeisiä säädöshankkeita 3/6

Asiat	Tausta	Vaikutusarvio Kevan toimintaan	Ennakoivat informointi- ja seurantatoimet, kuulemiset sekä valmistelijaviestintä	Poliitikko/virkakunta yhteydenpito
<b>Tyel – eläkevarallisuuden sijoitussääntelyn kehittäminen</b>	ETK:ssa ja Telassa on pohdittu erilaisia malleja, joilla voitaisiin kehittää Tyel –järjestelmän eläkevarallisuuden sijoitussääntelyä.	Irrallaan tästä esityksestä on Keava päättänyt nostaa sijoitusriskiä kuntien eläkevarallisuuden sijoitustoiminnassaan. Tyel –sijoitussääntelyllä ei ole vaikutusta.	Keava on seurannut asiasta käytävää keskustelua ja Kevan omasta päätöksestä on kerrottu Telan, ETK:n sekä työmarkkinajärjestöjen edustajille. Asiasta on keskustelu myös tiedotusvälineiden edustajien kanssa sekä Telan piirissä.	-
<b>Sosiaaliturvarahastojen rooli julkisen talouden sopeutuksessa</b>	VM on asettanut työryhmän, jonka tehtävä olisi pohtia sosiaaliturvarahastojen merkitystä osana julkista taloutta sekä talouden sopeutustoimia.	Saatujen tietojen perusteella, Kevan eläkerahasto ei ole työryhmän työn kohteena. Työllisyysrahaston maksuosuuksien kautta työryhmän työllä voi olla vaikutuksia Kevan eläkejärjestelmän rahoitukseen.	Keava on ollut yhteydessä VM:ään ja tiedustellut, koskeeko työryhmän työ Kevan eläkerahastoa.	VM Mattila
<b>Työeläkeyhtiöiden hallinnon pätevyysvaatimusten muutokset</b>	STM valmistellut ns. fit & proper lakimuutoksen työeläkeyhtiöiden hallintojen pätevyysvaatimuksiin. Finanssivalvonta on tehnyt asiasta lainsäädäntöaloitteen ministeriölle.	Fit & proper säädökset tulevat soveltuvin osin ilmeisesti myös koskemaan Keavaa myöhemmin ja tästä on tarkoitus säätää vielä erikseen,	Asiasta on keskustelu Telan eri toimielimissä ja asia on ollut esillä myös eri yhteyksissä työmarkkinajärjestöjen edustajien kanssa. Asian valmistelua ja etenemistä on seurattu.	-
<b>Rakennuslain uudistus</b>	Rakennuslakia uudistetaan ja uudistusten myötä rakentamisen määräyksiä kevennetään ja selkeytetään.	Uudet säädökset koskevat myös Kevan kiinteistösisäisyyden rakennuttamistoimintaa ja asia on tunnistettu Kevan sijoitustoiminnassa.	Keava ei päätenyt antamaan asiasta lausuntoa.	-
<b>Lisäeläkesäätiöiden ja -kassojen lakimuutokset</b>	Eläkesäätiöiden ja kassojen säädöksiin on tullut ja on vielä tulossa erinäisiä säädosmuutoksia mm. sijoitustoimintaan ja hallinnon järjestämiseen liittyen.	Säädöksellä ei ole suoranaisia vaikutuksia Kevan toimintaan, mutta toimialan kehitykseen asialla on vaikutusta.	Keava on seurannut säädosmuutosten etenemistä Telan kautta ja julkisista lähteistä. Asia on edennyt lausuntovaiheeseen.	-
<b>CSRD –direktiivi</b>	EU:ssa on valmistelu yritysten vastuullisuusraportointiin kestävyysraportointisäädöksiä. Nyt EU:ssa on hyväksytty CSRD- raportointisäädökset ja työ säädösten viemisestä kansalliseen lainsäädäntöön on Suomessa käynnissä.	Laki soveltamisala ei koske Keavaa. Työeläkeyhtiöt ja säätiöt ja kassat ovat soveltamisen piirissä. Keavassa seurataan alan soveltamiskäytäntöä. Keava on käynnistänyt oman arviotyön vapaaehtoisen kestävyysraportoinnin edellyttämistä toimista.	Asian valmistelua on Keavassa seurattu ja asiasta on oltu yhteydessä virkamiehiin sääntelyn soveltamisalan selvittämiseksi. Laki ei koske Keavaa. Keavassa on selvitetty vapaaehtoisen raportoinnin edellytyksiä.	TEM Timo Kisanlahti
<b>Hallituksen esitys eduskunnalle maatalousryrittäjän eläkelain muuttamiseksi</b>	Maatalousryyttäjien eläkelaitos Mela on vuodesta 2017 lukien toimeenpannut määräaikaisen rahoituksen turvin valtakunnallista Väliä viljelijästä -projektia. Palvelujen tarkoituksena on tukea työkykyä, ennaltaehkäistä työkyvyttömyyttä sekä pidentää työuria. Hallitusohjelmakirjauksen mukaan Väliä viljelijästä - projektista tehdään pysyvä toimintamalli.	Keava on ainoa työeläketoinija, jolla on lakisääteisenä tehtävänä eläkevakuutettujen työkyvyttömyysriskinhallinta. Nyt myös Melalle ollaan luomassa omaa tk-riskiin vaikuttavaa lakiperustaa.	Asian valmistelua on seurattu. Asiasta ei ole lausuttu.	-

# Kevan eläketurvan toimeenpanoon, toimialaan ja rahoitukseen vaikuttavat Säädosmuutokset 2024

Kevan sidosryhmätiimin käsittelemiä keskeisiä säädöshankkeita 4/6

Asiat	Tausta	Vaikutusarvio Kevan toimintaan	Ennakoivat informointi- ja seurantatoimet, kuulemiset sekä valmistelijaviestintä	Poliitikko/virkakunta yhteydenpito
<b>Eläkeuudistus</b>	Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö ovat asettaneet työryhmän selvittämään työeläkejärjestelmän uudistamista. Työryhmän toimikausi päättyy 31.1.2025, jonka jälkeen työryhmän ehdotukset kootaan hallituksen esitykseksi.	Tällä hetkellä ei ole nähtävissä suoria vaikutuksia Keva -lain toimeenpanoon. Uudistuksen valmistelu on vielä kesken. Toimialaan asialla on suuria vaikutuksia.	Keva on osallistunut asiasta käytävään keskusteluun Telan ja ETK:n toiminnan puitteissa ja asia on ollut esillä Kevan ja STM:n vakuutusosaston edustajien tapaamisessa. Keva on esitellyt kuntien eläkevarallisuuden sijoitusriskin lisäämistä uudistustyössä mukana oleville.	STM Liisa Siika-aho, Minna Lehmuskero, Jaana Rissanen, Outi Aalto, Eva Aalto
<b>Aikuskoulutustuen ja vuorotteluvapaan lakkauttaminen</b>	Hallitus esittää, että aikuskoulutustuki ja vuorotteluvapaa lakkautetaan. Esityksellä on vaikutuksia eläkkeiden rahoitukseen.	Esityksellä on vaikutuksia Kevan eläkejärjestelmän rahoitukseen.	Keva on antanut vuoden 2024 alussa asiasta <a href="#">lausunnon</a> . Kevan asiantuntija on osallistunut STM:n tilaisuuteen, jossa on esitelty vaihtoehtoisia malleja lakkautukselle.	STM Laura Rissanen
<b>Sukupuolijakauman tasoittuminen pörssiyrityksissä</b>	Hallitus esittää, että pörssiyrityksissä aliedustetun sukupuolen edustajia on oltava vähintään 40 prosenttia hallituksen jäsenten hallituspaikoista. Kysymys on EU direktiivin kansallisesta toimeenpanosta.	Kevalla on sijoituksissa myös pörssiyrityksiä. Mikäli Keva päättäisi vaikuttaa sijoittamiensa pörssiyrityksien hallitusten nimityksiin, tulisi em. säädöksiä soveltaa. Direktiivin sisältö koskettaa pörssiyrityksiä koko EU -alueella.	Keva ei antanut asiasta lausuntoa.	-
<b>Tietosuojalain kokonaisuudistus - hanke</b>	Oikeusministeriö on asettanut hankkeen, jossa alkuvaiheessa tunnistetaan eri ministeriöiden hallinnonalan lainsäädännöstä sellaiset henkilötietojen käsittelyä koskevat säännökset, jotka vaikuttavat viranomaisten tiedon liikkuvuuteen ja julkisten palveluiden järjestämiseen.	Ei vaikutusarvioita vielä nähtävissä.	Asian valmistelua seurataan. Keva n antanut lausunnon Tietosuojalainsäädännön kokonaisuudistuksen koordinaatioryhmän <a href="#">väliraportista</a> .	-
<b>Teknologian hyödyntäminen ammatillisissa kuntoutuksessa</b>	TEM on käynnistänyt hankkeen teknologian hyödyntämisestä ammatillisesta kuntouksesta hyötyvien asiakkaiden tunnistamiseksi nykyisten tietojen pohjalta. Tavoitteena on tunnistaa kriteereitä, jotka ennustavat työkyvyttömyyttä.	Selkeää vaikutusta ei vielä ole nähtävissä.	Keva ja työeläkelaitokset ovat olleet TEM:ssä keskustelemassa asiasta.	TEM Elina Pylkkänen
<b>Kuntoutuksen tietojen vaihto Kelan ja työeläkelaitosten kesken</b>	STM on käynnistänyt selvityksen kuntoutuskomitean ehdotuksesta, jossa kuntoutusasia voisi tulla viranomaisaloitteisesti vireille Kelasta työeläkelaitokseen tietyissä tilanteissa.	Käytäntöjen ja asiantuntijoiden tunnistamien säädosmuutosten vaikutuksia on mahdollista parantaa ja sujuvoittaa.	Asiaa on seurattu julkisten lähteiden kautta	-
<b>Kelan ja työeläkealan yhteinen työkykyprosessi</b>	ETK:n, Työeläkelaitosten sekä Kelan kanssa on selvitetty Kelan ja Työeläkealan yhteistä työkykyprosessia.	Käytäntöjen parantamisella ja asiantuntijoiden tunnistamisella säädosmuutoksilla on mahdollista parantaa ja sujuvoittaa säädosmuutosten toimeenpanoa.	Keva on ollut mukana selvitystyössä. Selvityksessä on löydetty paljon erilaisia kehittämisehdotuksia ja lisäksi on tunnistettu useita säädoskehittämisen tarpeita. Asia edennee toistaiseksi normaalin viranomaiskehittämisen työnä.	-

# Kevan eläketurvan toimeenpanoon, toimialaan ja rahoitukseen vaikuttavat Säädosmuutokset 2024

Kevan sidosryhmätiimin käsittelemiä keskeisiä säädöshankkeita 5/6

Asiat	Tausta	Vaikutusarvio Kevan toimintaan	Ennakoivat informointi- ja seurantatoimet, kuulemiset sekä valmistelijaviestintä	Poliitikko/virkakunta yhteydenpito
<b>Tyel –tk – riskiperusteiden lakisääteistäminen</b>	Tyel –yhtiöt ovat tunnustelleet mahdollisuutta tehdä tarkentavia säädöksiä tk-riskin hallinnasta lakiin. Asiaa selvitettiin laajasti, mutta selvitystyötä ei ole enää jatkettu.	Kevalla tk-riskin hallinta on kirjattu lakiin. Mikäli tyel –yhtiöiden hanke olisi toteutunut ei sillä olisi ollut suoraa vaikutusta.	Asian valmistelua on seurattu ja selvitelty.	-
<b>Verotuksen ennakkoperintälain muutos ns. verokortti uudistus</b>	Verokortteihin kaavaillaan uudistusta, jossa niiden voimassa olo alkaisi helmikuun alun sijaan heti vuoden alusta.	Uudistus vaikuttaa Kevan asiakkaiden eläkkeiden maksamiseen ja verotustiedot pitäisi olla hyvissä ajoin jo ennen vuodenvaihdetta eläkemaksatuksen käytössä, jotta tietoa voidaan hyödyntää heti vuoden alusta.	Asian valmistelua on seurattu. Asia on eduskunnan käsittelyssä, Tela antaa eläkealalta lausunnon Vav verojaostolle.	-
<b>EU:n tekoölyasetuksen toimeenpanon lainsäädäntö</b>	Tekoölyasetuksen kansallisesta soveltamisesta on valmistunut lakiluonnos. Luonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi laki tekoölyjärjestelmien valvonnasta sekä muutettavaksi lakeja, jotka koskevat muun muassa tuotteiden markkinavalvontaa ja sakon täytäntöönpanoa.	Uudistus vaikuttaa osin myös Kevan tekoölyominaisuuksien kehitystyöhön.	Asian valmistelua on seurattu. Lausunnon antamista lausuntokierroksella harkitaan.	-
<b>Lakiesitys valtioneuvoston jäsenten karensista</b>	Uuden lain nojalla voitaisiin rajoittaa enintään 12 kuukauden määräajaksi valtioneuvoston jäsenen oikeutta siirtyä toimikautensa päätyttyä uuteen tehtävään. Lakia sovellettaisiin sekä pääministeriin että muihin ministereihin.	Esityksellä voi olla vaikutuksia Kevan toimeenpanemaan kansanedustajien sopeutumisrahaan.	Keva antoi asiasta <a href="#">lausunnon</a> . (Voiko saada samaan aikaan sopeutumisrahaa ja karensikorvausta.)	-
<b>Vesihuoltolainsäädännön kehittäminen</b>	Esityksen tavoitteena on varmistaa eduskunnan päätöksen EK 26/2021 vp edellyttämällä tavalla julkisomisteisten vesihuoltotoimintojen säilyminen kuntien omistuksessa ja määräysvallassa, edistää vesihuollon alueellista yhteistyötä ja rakenneuudistusta, parantaa vesihuoltolaitosten omaisuudenhallintaa, selkeyttää ja tehostaa vesihuollon toiminnan ja talouden valvontaa sekä parantaa yleisesti vesihuoltolain toimivuutta.	Esitys vaikuttaa julkisomisteisten ja määräysvallassa olevien vesilaitosten mahdollisuuteen olla Kevan jäsenyhteisönä ja esityksellä on lisäksi vaikutuksia siihen, millaisena mahdollisena sijoituskohteena vesihuolto voidaan nähdä.	Keva on seurannut asiasta käytävää keskustelua. Keva ei ole antanut asiasta lausuntoa lausuntokierroksella.	-
<b>Yritysvastuudirektiivin toimeenpanon lainsäädäntö</b>	Yritysvastuudirektiivi astui voimaan 25.7.2024. ja sitä aletaan soveltaa kansallisesti 2027. Uusilla säännöillä varmistetaan, että yritykset tunnistavat toimintansa haitalliset ihmisoikeus- ja ympäristövaikutukset ja puuttuvat niihin. Kansallista täytäntöönpanoa valmistelemaan on nimitetty työryhmä ja seurantaryhmä.	Esityksellä voi olla vaikutuksia Kevan omaan toimintaan sekä sijoituskohteiden vastuullisuusarvioihin.	Keva on seurannut ja seuraa asian valmistelua.	-
<b>Valtion aluehallinnon uudistus</b>	Valtion aluehallinnon uudistuksessa muodostetaan uusi valtakunnallinen lupa-, ohjaus- ja valvontavirasto sekä uudet alueelliset elinvoimakeskukset.	Erityksellä on vaikutuksia Kevan työnantaja-asiakastyöhön sekä eläketurvan toimeenpanoon mm. virastoissa siirtyvät eläkeoikeudet.	Keva on seurannut ja seuraa asian valmistelua sekä osallistuu normaalin asiakastyön puitteissa vaadittaviin eläketurvan toimeenpanon edellyttämiin toimiin.	-

# Kevan eläketurvan toimeenpanoon, toimialaan ja rahoitukseen vaikuttavat Säädosmuutokset 2024

Kevan sidosryhmätiimin käsittelemiä keskeisiä säädöshankkeita 6/6

Asiat	Tausta	Vaikutusarvio Kevan toimintaan	Ennakoivat informointi- ja seurantatoimet, kuulemiset sekä valmistelijaviestintä	Poliitikko/virkakunta yhteydenpito
<b>Ahvenanmaan maakuntahallinnon eläkeasioiden hoitaminen</b>	Ahvenanmaan maakuntahallitus on tiedustellut, voisiko Keva ryhtyä hoitamaan heidän eläkkeiden toimeenpanoa. Samassa yhteydessä on keskusteltu myös ns. liittymistä Vilma -järjestelmään.	Asia vaatii lakimuutoksen sekä vastaavan prosessin eläketietokannan siirtämiseksi sekä toimeenpanovalmiuden lisäämiseksi kuin Suomen Pankin eläkkeiden siirrossa tehtiin.	Asiasta on käyty alustavaa keskustelua Ahvenanmaan maakuntahallinnon kanssa sekä VM:n virkakunnan kanssa.	Ville Koponen VM Tiina Robertson Ahvenanmaa
<b>Ahvenanmaan tasausmaksun määräytyminen</b>	Sundin kunta Ahvenanmaalta on käynyt kirjeenvaihtoa Kevan ja VM:n kanssa tasausmaksun määräytymisperusteiden säädöspohjasta. Kunnan edustaja on mm. lehdistössä tuonut esiin erilaisen tulkinnan säädöksistä. Asiasta on tehty eduskunnassa <a href="#">kirjallinen kysymys</a> .	Keva on toimittanut vuodelta 2023 tasausmaksupäätöksen erikseen Sundin kunnalle. VM:n mukaan lain soveltaminen on tehty säädösten mukaisesti.	Asiasta on käyty keskustelua mm. Sundin kunnan ja VM:n, edustajan kanssa.	Ville Koponen VM Marja Liukko VM Andreas Johansson, Sundin kunta
<b>ViDA (VAT in the Digital Age)</b>	EU:ssa on ollut vireillä arvonlisäverotuksen uudistaminen. Toistaiseksi Vidasta ei tullut päätöstä	Kevan osalta vaikutukset voivat kohdistua esim. kiinteistösiirtotilaukselle sekä EU tasoihin palveluostoihin.	Asian edistymistä EU -tasolla on seurattu.	-
<b>Evankelis-luterilaisen kirkon eläkerahastosta annetun lain, kirkkojärjestyksen ja kirkkohallituksen ohjesäännön muuttamisesta</b>	Lakia muutettaisiin siten, ev. lut kirkon eläkerahaston johtokunnan sijasta eläkerahastolle nimitetään hallitus ja Kirkkohallitus ei enää toimisi kirkon eläkerahaston hallituksena. Esitys sisältää myös kirkkohallituksen perustelut nykyisen eläkerahastomaksun jakoperusteen säilyttämiseksi.	Ev- lut. kirkon eläketurvan toimeenpanon ei asialla ole välittömiä vaikutuksia.	Kevalta on pyydetty lausuntoa asiasta.	-

# Kevan sidosryhmätiimissä sivuttuja EU säädösmuutoksia vuonna 2024

## Säädökset

1. EU:n energiatehokkuusdirektiivi EED

2. CSRD –direktiivi

3. EU:n tekoälyasetus

4. Yritysvastuudirektiivi

5. ViDA (VAT in the Digital Age)



# Kevan vuonna 2024 antama viralliset lausunnot

1. Lausunto He Keva –lain muuttamisesta <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=04819c2c-5051-4b63-a9d2-426f57e27507>
2. Lausunto HE Te-palveluiden siirrosta <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=46d166fd-e46c-4c35-b7c7-0148757daf3f>
3. Lausunto HE aikuiskoulutustuen ja vuorotteluvapaan lakkauttamisesta. <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=2be6090a-d191-4247-a26a-5aaa92e81a89>
4. Lausunto HE ministereiden karensikorvausjärjestelmästä <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=79313158-a775-4d7b-b9c2-ee966779407b>
5. Lausunto Työelämä- ja tasa-arvovaliokunta TE-palveluiden siirrosta kuntiin: <https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/JulkaisuMetatieto/Documents/EDK-2024-AK-21083.pdf>
6. Lausunto Suomi.fi-palvelujen strategisista tavoitteista <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/ShowAllProposalAnswers?proposalId=0592833d-7b7a-4ee1-aac1-c5ab2a3fda4d>
7. Lausunto Valtiovarainvaliokunta sote –kustannusten ja rahoituksen kehitys 2022-2024 <https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/JulkaisuMetatieto/Documents/EDK-2024-AK-13662.pdf>
8. Lausunto HE Puolustusvoimien virassa 31.12.2007 palvelleen eroamisikää koskevan siirtymäsäännöksen kumoamisesta <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=f75e4d80-85df-4076-8c77-aed46ab9c186>
9. Lausunto Fit & Proper sekä tk-eläkkeen lepäämäänjättölain voimassaoloajan jatkamisesta <https://www.lausuntopalvelu.fi/SV/Proposal/ShowAllProposalAnswers?proposalId=d362779c-33fb-4678-8e97-686fa38630d8&proposalLanguage=da4408c3-39e4-4f5a-84db-84481bafc744>
10. Lausunto Tesin teollisuuspoliittisesta strategiasta <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=f2daa19d-5bb2-4245-bedd-4adb6fa192f5>
11. Lausunto HE Puolustusvoimien virassa 31.12.2007 palvelleen eroamisikää koskevan siirtymäsäännöksen kumoamisesta eduskunnan puolustusvaliokunnalle <https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/JulkaisuMetatieto/Documents/EDK-2024-AK-45867.pdf>
12. Lausunto tilastotuotannon muutoksista, työolot tilasto. <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=a776ad5c-5542-48ce-b168-59189e9df1dc>
13. Lausunto/eduskuntakuuleminen HE Teollisuustuki Oy -nimisestä valtion kokonaan omistamasta osakeyhtiöstä sekä Suomen Teollisuussijoitus Oy -nimisestä valtionyhtiöstä annetun lain muuttamisesta [EDK-2024-AK-46691.pdf](https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/JulkaisuMetatieto/Documents/EDK-2024-AK-46691.pdf)
14. Tietosuojalainsäädännön kokonaisuudistuksen koordinaatioryhmän väliraportti <https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=533357a7-a98a-4f0f-8336-92a553b2f3bb>

# Kevan päättjäaineistolähetykset

Kevan yhteiskunnallisille päättäjille ja vaikuttajille lähettämät aineistot

## Päättjäaineiston aihe ja ajankohta:

1. KEVAN PÄÄTTÄJÄAINEISTO Sairauspoissaoloja on onnistuttu vähentämään julkisella alalla 26.1.2024
2. KEVAN PÄÄTTÄJÄAINEISTO Varhaiskasvatuksen henkilöstöllä kohonnut riski työkyvyttömyyteen 16.4.2024
3. KEVAN PÄÄTTÄJÄAINEISTO Kuntapäättäjien näkemys kuntien tulevaisuudesta on heikentynyt 17.5.2024
4. KEVAN PÄÄTTÄJÄAINEISTO Kuntien- ja hyvinvointialueiden sairaspoissaolot vähenivät 18.6.2024
5. KEVAN PÄÄTTÄJÄAINEISTO Työkyvyttömyysriskin vähentäminen tuo hyvinvointialueille kustannussäästöjä 23.9.2024
6. KEVAN PÄÄTTÄJÄAINEISTO Työkykyasiat seuraavan kuntavaalikauden agendalle 25.10.2024
7. KEVAN PÄÄTTÄJÄAINEISTO Ahdistuneisuushäiriöt yleisin syy pitkiin sairauspoissaoloihin julkisella alalla 18.12.2024